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P R A E F A T I O,

IN QVA TVM DE KEBVS AD REM DIPLOMATICAM
FACIENTIBVS, TVM DE INSTITVTI RATIONE

A G I T V R.

§. I.

f^l unqunm putaui fore, vt Compcndia fcribcndi, fcu Abbreuia-
"^''^

tioncs iiicdii acui, quas olini priuata induflria in mcuni vfum

congcfTi, iucem publicam vidercnt. Sed cum in itinere li-

terario, potifTimum per Eledoratum ct Ducatum Brunfuico-

Luncb. comite itineris 10. GEORG ab ECKHARD, annis MDCCXXII. et

MDCCXXIII. fulccpto ad cxquirenda Diplomata, et antiquitatis Monumen-
ta, quac Hiftoriam Brunfuico-Luncburgicamilluftrant, Luncburgi ctdoclil-

fimum 10. HENRICVM BUTNERVM, amplilTimi Senatus ciuitatis Luneb.

Secrctarium ct Bibliothccarium, conuenirem, ac viderem, ct illum Abbrc-

viationes lcclu difficiliorcs, ex Diplomatibus et Notariorum vcterum inftru-

mentis , notalTe ; maiori adhuc induftria fcriptionis compcndia in Diplo-

matibus occurrentia obleruaui, ac gcnuinam lcLtionem follicite indagaui.

Qiuun autcm dicia compendia fcribendi in dies augcrcntur , et lianc cgo

collckflionem doclis quibufdam viris atque amicis monftrarem, alii Abbrc-

viationcs iHas deicribendas fibi expetiuerunt, alii editionem iam tuni fuafe-

runt. Subiit ergo cogitatio, me hoc quahcunque labore, ct aliis inferuire

pofTe, fi tabulis aeneis Abbrcuiaturas iftas Manuicriptorum medii aeui exhi-

berem
; qua de caula facflum cft , vt anno M DCC XXXV. nieis exlcriptac

furatibus, in luccm prodicrint.

a §. 2. Erunt

a PRAEFATIO, IN QVA TVM DE REBVS AD REM

§ 2.

Erunt quidem nonnulli
,
qui hoc genus fcripturae leue, nec (atis dignum

fumniorum virorum perfonis iudicabunt : inferim tamen haec fcriptiuncula

llia vtilitate, adderemet neceffitate, iis cumprimis abunde fe commendabit,

qui veterum Dipldilata ac Codices medii aeui legere, atque intelligere cu-

piunt, quibufque non datum fuit tabulariorum *) fcrinia perluftrare, et

hanc adire Corinthum. Singularem vero
,
quem Abbreuiaturarum notitia

antiquis in Monumentis praeftat vfum
,

prae ceteris docet lOHANN
MICHAEL HEINECCIVS, Libro de Veteribiu Genmnorum Sigillis,

^art. IL C. II. p. 156. Magnwn etiam vjlm, inquit 1. c. ajniquitatwnftudio-

fus camet ex Cotnpendiis Literarwn, et vocibus Abbreuiatis ^ quae tiojje eius

tindtutn ititereft ,
qui atnicjiia Motiumenta explicare cupit, etc. Atque irta

Coftipetidiajcribendi, feu Abbreuiationes dodis quibuldam Viris ac Maecc-

natibusnoningratasfuifle, paffim expertus fum , literifque mihi fuit decla-